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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2019-00020-00 
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PAGARÉ N° 060486100003042 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 3.000.000 21-feb-20 29-feb-20 9 19,06% 28,59% 2,20% $ 19.669,32 
$ 3.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 67.748,99 
$ 3.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 64.715,25 
$ 3.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 65.228,52 
$ 3.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 62.884,41 
$ 3.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 64.995,62 
$ 3.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 65.561,00 
$ 3.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 63.624,14 
$ 3.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 64.895,77 
$ 3.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 61.982,08 
$ 3.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 62.793,55 
$ 3.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 62.324,99 
$ 3.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 56.919,96 
$ 3.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 62.626,27 
$ 3.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 60.268,70 
$ 3.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 61.989,99 
$ 3.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 59.944,63 
$ 3.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 61.855,92 
$ 3.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 62.057,01 
$ 3.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 59.879,79 
$ 3.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 61.520,56 
$ 3.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 60.139,11 
$ 3.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 62.793,55 

$ 3.000.000 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 38.790,60 
         

VALOR INTERESES    $ 1.435.209,73 
        

VALOR CAPITAL $ 3.000.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 140.601,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 30/03/2018 AL 20/02/2020 $ 1.552.866,22 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 21/02/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 1.435.209,73 
OTROS CONCEPTOS $ 21.568,00 

VALOR A PAGAR $ 6.150.244,95 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 448186002874193 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 200.425 21-feb-20 29-feb-20 9 19,06% 28,59% 2,20% $ 1.314,07 
$ 200.425 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 4.526,20 
$ 200.425 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 4.323,52 
$ 200.425 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 4.357,81 
$ 200.425 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 4.201,20 
$ 200.425 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 4.342,25 
$ 200.425 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 4.380,02 
$ 200.425 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 4.250,62 
$ 200.425 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 4.335,58 
$ 200.425 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 4.140,92 
$ 200.425 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 4.195,13 
$ 200.425 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 4.163,83 
$ 200.425 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 3.802,73 
$ 200.425 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 4.183,96 
$ 200.425 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 4.026,45 
$ 200.425 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 4.141,45 
$ 200.425 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 4.004,80 
$ 200.425 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 4.132,49 
$ 200.425 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 4.145,93 
$ 200.425 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 4.000,47 
$ 200.425 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 4.110,09 
$ 200.425 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 4.017,79 
$ 200.425 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 4.195,13 

$ 200.425 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 2.591,54 
         

VALOR INTERESES    $ 95.883,97 
        

VALOR CAPITAL $ 200.425,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 7.535,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 22/06/2018 AL 20/02/2020 $ 90.758,88 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 21/02/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 95.883,97 
OTROS CONCEPTOS $ 12.000,00 

VALOR A PAGAR $ 406.602,85 
        

        

PAGARÉ N° 060486100003350 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 3.000.000 21-feb-20 29-feb-20 9 19,06% 28,59% 2,20% $ 19.669,32 
$ 3.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 67.748,99 
$ 3.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 64.715,25 
$ 3.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 65.228,52 
$ 3.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 62.884,41 
$ 3.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 64.995,62 
$ 3.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 65.561,00 
$ 3.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 63.624,14 
$ 3.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 64.895,77 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 
 
 

$ 3.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 61.982,08 
$ 3.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 62.793,55 
$ 3.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 62.324,99 
$ 3.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 56.919,96 
$ 3.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 62.626,27 
$ 3.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 60.268,70 
$ 3.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 61.989,99 
$ 3.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 59.944,63 
$ 3.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 61.855,92 
$ 3.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 62.057,01 
$ 3.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 59.879,79 
$ 3.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 61.520,56 
$ 3.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 60.139,11 
$ 3.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 62.793,55 

$ 3.000.000 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 38.790,60 
         

VALOR INTERESES    $ 1.435.209,73 
        

VALOR CAPITAL $ 3.000.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 379.534,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 19/04/2018 AL 20/02/2020 $ 1.508.137,15 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 21/02/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 1.435.209,73 
OTROS CONCEPTOS $ 51.091,00 

VALOR A PAGAR $ 6.373.971,88 
        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 12.930.819,69 
 

 
SON: DOCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS VEINTE 
PESOS M/CTE. 
 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


